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i .

Meddelelser fra formanden

a.

Frederikssund Sygehus fremsender opgørelse 
vedrørende ventedage for færdigbehandlede pa
tienter - somatik, pr. februar 1997.
Endvidere fremsender Centralsygehuset Hillerød 
opgørelse vedrørende ventedage for færdigbe
handlede patienter - somatik og psykiatri pr. fe
bruar 1997.

b.

Kommunernes Landsforening fremsender indby
delse til temamøde den 13. maj 1997 i Odense.

c.

Kulturministeriet fremsender indbydelse til for
valtningen og de politiske udvalg på børn- og un
geområdet, til at deltage i en konference omkring 
forsøg med “kultur i børneinstitutionerne” den 23, 
april 1997 på Danmarks lærerhøjskole i Køben
havn.

d.

Forvaltningen har udarbejdet forslag til møde
plan 1997 til udvalgets besøg i institutioner m.v.

Kopi vedlagt.
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2.

Optagelse til dagpleie/daginstitutioner

Forvaltningen fremlægger optageliste pr. marts 
1997.

Kopi vedlagt.
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3.

Pasning af en gruppe fritidshjemsbørn på Mar- 
hækskolen

J. nr. SSSF 16.04.07

Afgøres af byrådet

Der er i kommunen en stor årgang børn født i 
1991. Størsteparten af disse børn skal i børneha
veklasse i indeværende år. Pasningsproblemet for 
fritidshjemsbørn er størst i Skibby-området. Det 
vil sige Marbækskolen/ Skibbyssen.
Pasningen af fritidshjemsbørn indebærer ud
sving, idet behovet er størst i august for derefter 
at være faldende hen over året. Der indskrives 
stort set kun nye fritidshjemsbørn over året, hvis 
der er tale om tilflytterbørn.
Sidste år lykkedes det ikke at indskrive op til 130 
børn i Skibbyssen for perioden 1/8-97 - 16/10-97, 
primært på baggrund af personalets modstand. 
Der blev derfor etableret følgeordning fra Tumle- 
bo børnehave. Følgeordningen ophørte 16/10-97, 
da der på det tidspunkt var plads til alle i fri
tidshjemmet.
For at imødegå problemer med personalet er der 
derfor indgået aftale med skolen om, at benytte 
børnehaveklasselokalet til den yngste gruppe af 
nye fritidshjemsbørn.
Det er hensigten at denne gruppe af børn benyt
ter Skibbussen til at køre ud hver eftermiddag.
De ansatte til denne ordning er ansat under 
Skibbyssens ledelse. Børnene er indskrevet i 
Skibbyssen, men hensigten er at de primært skal 
opholde sig i børnehaveklassens lokale og køre 
med bussen. Efterhånden som der i løbet af efter
året kommer ledige pladser i Skibbyssen flyttes 
børnene til en plads i det egentlige fritidshjem. 
Den sidste gruppe af børn flyttes i en gruppe på 4 
samtidig.
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3 fortsat

Hvis det med denne løsning lykkes at flytte alle 
fritidshjemsbørnene, vil det give så stor en roka
de at der forventes et meget stort ryk i dagpleje
børnene til børnehaverne. Dermed vil det for
mentlig være muligt igen at tilbyde pasningsga
ranti fordi der bliver luft i pladsantallet.
Det indstilles
at Skibbyssen pr. 1/8-97 normeres til 142 børn 

indtil børnetallet igen er nede på 120. Norme
ringen til 142 børn betyder at der passes en 
gruppe børn i børnehaveklassen, 

at børnene først flyttes til det egentlige fritids
hjem efterhånden som der er plads, 

at den sidste gruppe børn flyttes i en gruppe på 4.

Til udvalgets behandling vil der foreligge øko
nomisk beregning over udgifterne.

Kopi vedlagt.
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4.

Morgencafétilbud i klub 200 

J. nr. SSSF 16.04.09 

Afgøres af byrådet

I indeværende år er der en stor gruppe børn, der 
skal flyttes fra børnehave til fritidhjem i Skibby
området.
Der har fra nogle forældre været oplysning om, 
at grunden til at de ikke flytter deres barn fra 
fritidshjem til klub er, at forældrene skal tidligt 
af sted om morgenen og børnene har derfor, især i 
vintermånederne, brug for et morgentilbud. Der 
har derfor været foretaget en spørgeskemaunder
søgelse for at afdække behovet for dette.
Ifølge undersøgelsen er behovet ikke særlig stort, 
men der har alligevel været forskellige tolkninger 
af, om ikke en del alligevel vil benytte sig af til- 
buddet, hvis det eksisterer.
Forslaget har været drøftet med lederen af klub 
200, der mener det er en mulighed.
Formentlig vil det være således, at der ansættes 
vikarer eller de allerede ansatte går op i tid. Til 
udvalgets behandling vil der foreligge beregning 
over udgifterne.
Det er hensigten at udforme et tilbud, der for
holdsvis nemt kan etableres og nedlægges, når 
interessen ophører.
Dette tiltag skal ses i sammenhæng med planer
ne om at indskrive en gruppe fritidshjemsbørn i 
børnehaveklassens lokale.
Det indstilles
at Klub 200 bemandes med klubpersonale fra 1/8- 

97 - foreløbig 31/3-98 i tiden kl. 6.30 - kl. 8.00 
således, at der kan tilbydes morgencafe.
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5.

/Uigflprnng om dispensation til børneha- 
ve/skole/fritidsordning i Jægerspris kommune

J.nr. SSSF 16.06

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

En familie, bosat ved kommunegrænsen til Jæ
gerspris kommune, ansøger om dispensation så
ledes, at datteren, (født i 1996), kan benytte bør
nehave og på længere sigt, skole og fritidsordnin
gen på Solbakkeskolen.
Jægerspris kommune har meddelt, at for så vidt 
angår skolegang, er der ingen vaskeligheder i at 
imødekomme ansøgningen, idet der foreligger en 
aftale om at der ikke opkræves betaling kommu
nerne imellem.
Med hensyn til daginstitutionsmulighed anmodes 
om ydelse af refusion.
Det indstilles.
at der ikke gives en dispensation til pasning i 

Dagpleje/vuggestue/børnehave, idet Skibby 
kommune, på længere sigt, selv har mulighed 
for at passe barnet.
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6.

Værestedet i Skuldelev 

J. nr. SSSF 16.04.10 

Afgøres af byrådet

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 14. 
januar 1997, på anmodning fra Skole-,social- og 
sundhedsforvaltningen, at give en principgod
kendelse af, at forvaltningen arbejdede videre 
med planen om salg af ejendommen, Vestergade 
7, Skuldelev, hvor det nuværende Værested har 
til huse, samt arbejde videre med opførelse af 
pavillonbyggeri for de økonomiske midler, der 
indkommer ved salg af ejendommen.
En borgergruppe i Skuldelev arbejder med planer 
om at opbygge et kulturhus/sportshal i Skuldelev. 
Kulturhuset/sportshallen kunne så i givet fald 
tilbyde lokaler til klubben.
Det er et krav at der også er plads til dagplejen i 
nye pavillonbygninger. Dette krav bør også stilles 
til evt. lokaler i et Kulturhus.
Formanden for Skole-, social- og sundhedsudval
get har haft møde med borgergruppen.
Overfor borgernes ønske om et kulturhus og fri
tidsklubbens evt. deltagelse i kulturhuset står 
børnenes behov, der efterhånden trænger sig 
vældigt meget på.
Flytningen af klublokalerne trænger sig på, fordi 
der over sommeren er udskiftning af børn og fordi 
der p. t. ikke kan foregå aktiviteter i kælderen 
p.g.a. asbest. Der skal være mulighed for at op
bygge et attraktivt tilbud for at tiltrække børne
ne.
Det er forvaltningens opfattelse at Værestedet 
bør flyttes hurtigst muligt og ikke afvente et 
eventuelt kulturhus i Skuldelev.
Teknisk forvaltning har afholdt licitation vedrø
rende en pavillon. Der indkom 4 tilbud.
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Det indstilles,
at flytning af Værestedet iværksættes hurtigst 

muligt.
at 2. prioritet anbefales.

Licitationen behandles ligeledes i Miljø- og tek
niskudvalget den 26/3-97.

Kopi vedlagt.
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7.

Pædagogisk grunduddannelse (PGU)

J. nr. SSSF 81.07 

Afgøres af byrådet

Undervisningsministeriet har gennemført lov
givning om pædagogisk grunduddannelse, der 
kan påbegyndes til august 1997.1 Frederiksborg 
Amt er uddannelsen henlagt til Skolen for social- 
og sundhedshjælpere.
Uddannelsen varer 1% år og er adgangsgivende 
til pædagogseminariet.
Der er ingen kommunal forpligtelse til at oprette 
elevpladser til PGU og oprettelsen af PGU- elev
pladser er forbundet med elevlønsudgifter i IV2 
år. Hvis der oprettes PGU-elevpladser er der 
samtidig en forpligtelse til, at finde praktikplad
ser svarende til det antal PGU-elevpladser, der 
oprettes.
Ifølge er der p.t. 1-2 af 10-klasses ele
ver i kommunen, der har ønsket PGU- 
uddannelsen på den koordinerede tilmelding i år. 
Udgiften for en elev under 18 år er ca. kr.
37.499,- pr. elev pr. år. og for en elev over 18 år 
ca. kr. 56.951,- pr. elev pr. år.
Praktikperioderne er på 13 uger og da eleverne 
forventes at være meget unge, er der ikke den 
samme “arbejdskraft”, som i praktikanterne fra 
seminarierne.
Der er ikke mulighed for at den pågældende in
stitutions normering kan dække udgifterne til løn 
eller praktikperiode.
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Det er forvaltningens opfattelse at PGU- 
uddannelsen bør være et tilbud til de unge i 
Skibby-kommune. Der bør derfor gives tilsagn om 
etablering af 1 PGU-elevplads i indeværende år 
og udgiften børn indregnes i budget 1998 ( enten 
som resultat af BUPL-forhandlingerne eller som 
tillægsbevilling til ungdomsuddannelsesområdet 
eller evt. omprioritering).
Det indstilles.
at kommunen fremover har 1 PGU-elevplads. 

Hvis der budgetmæssigt er “plads”, kan der op
rettes yderligere pladser.
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8.

■starttidspunkt for børnehaveklasserne 

J. nr. SSSF 17.02.03

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Skuldelev skole har fremsendt anmodning om at 
udskyde børnehaveklassernes skolestart til en 
uge efter de øvrige klassers opstart. I indeværen
de år ønskes en udskydelse på 2 dage.
Skuldelev skole har informationer fra undervis
ningsministeriet om, at dette ikke egentligt er 
lovligt på nuværende tidspunkt, men at der er ny 
lovgivning på vej således, at det legaliseres at 
udskyde børnehaveklassernes skolestart. 
Hensigten er at frigøre børnehaveklasselederen 
til at deltage i 1. klasses opstart.
Problematikken i dette ønske ligger i, at fritids
hjemmene ikke er normeret til fulde åbningstider 
i disse dage. Dette spørgsmål forventes dog løst 
ved at indregne dette i de kommende normerings
forhandlinger.
Hvis indstillingen tiltrædes vil dette fremover 
blive behandlet samtidig med skolernes feriepla
ner.
Det indstilles
at børnehaveklassernes skolestart udskydes til 

1 uge efter de øvrige klasser fra august 1998. 
at børnehaveklassernes skolestart udskydes 2 

dage i august 1997 på de skoler, der ønsker 
dette.

at udvalget drøfter og forholder sig til om børne
haveklasserne skal starte samtidig på de 3 
skoler.
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9.

Arbejdstilsynets besøg på Tumlebo 

J. nr. SI 81.11.01.15

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Skole-, social- og sundhedsudvalget_godkendte på 
sit møde den 25. februar 1997 at Skole-, social- og 
sundhedsforvaltningen og teknisk forvaltning 
skulle udarbejde en handlings- og tidsplan til 
forelæggelse for udvalget.
Arbejdstilsynet besøgte d. 15. november 1996 og 
d. 5. december 1996. I den forbindelse konstate
redes der arbejdsmiljøproblemer på Tumlebo bør
nehave.
Det drejede sig specielt om forholdene i børnenes 
garderobe med hensyn til manglende ventilation, 
rummets funktionalitet og de psykiske belastnin
ger.
Endvidere mente Arbejdstilsynet, at der ikke var 
tilstrækkelig plads til de ansattes tøj i personale
garderoben.
Arbejdstilsynet har ikke givet påbud, men har 
udbedt sig kommunens forslag til handlings- og 
tidsplan til at ændre forholdene tilfredsstillende. 
Arbejdstilsynets skrivelse ligger i sagen. 
Efterfølgende er Arbejdstilsynets rapport gen
nemgået af en konsulent fra Kommunernes 
Landsforening.
Konsulenten har oplyst, at der er iflg. lovgivnin
gen er mulighed for at pege på en forholdsvis bil
lig løsning, idet Arbejdstilsynet kun kan give 
pålæg om de manglende garderobepladser (70 
cm) og en eller anden form for ventilation til bør
negarderoben.
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Teknisk forvaltning og Skole-, social- og sund
hedsforvaltningen har den holdning, at der bør 
kunne arbejdes på en trinvis løsning således, at 
de akutte problemer løses og derudover kan 
yderligere forbedringer iværksættes over nogle år 
i samlet prioritering med øvrige bygningsarbej
der, der skal udføres i Skibby.
Det indstilles
at handleplanen iværksættes hurtigst muligt.

Handleplanforslaget er sendt til udtalelse i 
Tumlebo og udtalelsen vil foreligge til mødet.
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10.

Vftdr. Skibby kommunes kommunale tilsyn med 
kommunens 4 socialpædagogiske opholdssteder.

J. nr. SSSF 16.03.00

Afgøres af Skole-, social- og sundhedsudvalget

Frederiksborg amt har nu accepteret at overtage 
tilsynet med vores opholdssteder.
Den årlige udgift vil andrage kr. 63.000,-, netto, 
da amtet giver 50% i refusion.
De har dog vurderet, at det er nødvendigt med en 
revurdering af den eksisterende godkendelse på 
stederne, hvorfor de er nødsaget til at foretage en 
ny forundersøgelse.
Denne forundersøgelse vil medføre en ekstra ud
gift i 1997 på ialt kr. 30.411,-, hvoraf Amtet har 
givet 50% i refusion. Udgift vil være en een- 
gangsudgift.
Det vedlægges til orientering kontrakter på tilsy
nes.
Det indstilles :
at kontrakten godkendes og underskrives, 
at merudgiften på kr. 30.411,-, holdes indenfor 

budgettets rammer.
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11.

Efterretningssager

a.
Skibby kommune har indgået samarbejdsaftale 
med Egmontfonden, idet Egmontfonden har om
lagt fondens almene sociale støtteordning den 1. 
januar 1994. Omlægningen har medført, at fon
den ikke længere, som hovedregel, vil være i 
stand til at modtage og behandle ansøgninger om 
støtte til enkeltpersoner fra de kommunale social- 
og sundhedsforvaltninger.

b.
Ældre- og handicaprådet fremsender referat af 
møde den 10. marts 1997.
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